Município de Corbélia

Rua Amor Perfeito, 1616 – Centro – Fone: (45)3242-8800 – Fax: (45)3242-8888

 CNPJ 76.208.826/0001-02 – CEP 85420-000 – Corbélia – PR

1

Ofício nº 230/2024                                                              Corbélia, 09 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Cumprimentando Vossa Excelência, venho, por meio deste, encaminhar o

Projeto de Lei que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a Contratar Operação de

Crédito junto ao Banco do Brasil S.A., e, dá outras providências”.

 Diante da mudança na modalidade de financiamento do Governo Federal com

garantia do FPM, que não é mais possível de ser realizado, todos os municípios que

estavam pleiteando financiamento junto a Caixa Econômica Federal desistiram mesmo

com aprovação do financiamento pela Secretaria do Tesouro Nacional, como é o caso

do Município de Corbélia. Dessa forma optou-se pela linha de crédito junto ao Banco

do Brasil S/A, com juros similares ao proposto pela Caixa Econômica.

Pelo exposto, solicitamos, assim, a análise e aprovação dos Nobres Vereadores

em relação à matéria proposta, em REGIME ESPECIAL DE URGÊNCIA.

Sendo o que havia para o momento, protestamos nossos votos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

GIOVANI MIGUEL WOLF HNATUW

Prefeito do Município de Corbélia - PR

Excelentíssimo Senhor

EMANUEL ANDRIGO HUFF

Presidente

Câmara Municipal de Corbélia - Paraná

GIOVANI MIGUEL
WOLF
HNATUW:01654952940

Assinado de forma digital por
GIOVANI MIGUEL WOLF
HNATUW:01654952940
Dados: 2024.04.09 18:37:39 -03'00'